
č.4/99

o zAJtŠTĚNÍ zIMNi Úonžev uÍsruÍcu xonuuwacÍ

ue Úzeuí oBcE RYNHoLEo

starosta obce Rynholec BchváIil dne 1 1 .1 1 ,1 999 podle usbnoveni - 27 odst, 8 a 7 zákona
č. 13/1997 sb.' o pozemních komunikacich a Prováděcl vyhlášky č. 1(M/1997 sb., v soula.
du s usbnovenÍm $ 45 pkm. 1) zákona 367/1990 sb., o obcích, ve znění pozdéjšlch pfr'&
pisú, futo obecně závaznou vyhlášku:

článek 1 .
pbdmětvyhlášky

1) obec Rynholec jako vlastník místnÍch komunikací (dáIe jen vlastnÍk) ja povinna dle
s 27 odst. 6 a 7 zákona č. 13/1997 sb. o pozemnÍch komunikacích, zajiŠťovat odstnnění nebo
zmímění závad ve sjízdnosti popř. schůdnosti místních komunikací' za tímto účelem je vydána
tato vyhláška, KeIá sÍanovÍ tozsah, zpŮsob a lhťlý odslraňovéní závad ve schťrdnosli a sjizď
nosÍ,. -
zároveň tato whláška vymezuje úseky mÍstních komunikací, na Kerých pro jejich malý
dopnvnÍ význam nebude zajišťována sjízdnost a schitdnost-

2) Správcem mlstnÍch komunikací je obec Rynholec, která uzavřela smlouvu s Českýni
lupkoými závody a.s' Noyé Sťrašecí a se soukomým zemědělem ponem Josefem Fiše-
rem (dále jen správce), KeÚ na záKadě smlouvy převzal pavinnosti a odpovědnost vlastníka
z hlediska zimní (ldržby nístních komunikací.

článek 2'
rozsah zimní údtžby

SjÍzdnost a schťldnost místních komunikacÍ zajišťuje správce komunikací na celém územi
obce Rynholec a pfrIehlých částí obce s vyjÍmkou mÍstnÍch komunikacÍ uňených touto vyhlá{
kou z důvodu iejich malého dopravního významu-
Správce nezaji#uje údržbu mÍstnÍch komunikací, keÉ nejsou ve vlastnictví obe, nebo kde
povinnost zajišťování sjízdnosti a schťtdnosti má jiná osoba uňená přímo zákonem.

Článek 3.
zpttsob odstraňováni závad ve sjízdnosti a schůdnosti místních komunikací



sjizdnost a schitdnost místnÍch komunikací bude zajišťována pluhováním a odstnňo.
vánÍm sněhových vÉtev vyšŠích než 5 cm.
NáledÍ a zbýková vrstva sněhu o tl. menŠí než 3 cm bude odstraňována inertnÍmi materi-
ály.

čIánek 4.
lhtiý odstraňování závad ve sjízdnosti a sch,ldnosíi mÍstních komunikacÍ

S odstnňovánÍm sněhu pli spadu vyššÍm než 5 cm bude započato od 6. hodiny nn-
ní v následuiÍcÍm pořadí:

1) ulice Homická v celé délce aŽ k Rynholeckému dvoru
2) náměstí 1.Máje
3) ulice V Brance
4) ulice U mlýna
5) ulice Lánská
6) ulice za školou
7) ulice Nad rybnÍkem
8) ulice vodá,enská
9) ulice Na drahách
10) ulice Na Lauře
a dále zbývající ulice menšího dapravního |ýznamu.

V praavní dny bude s odstnňováním zawčato do 6o minut po zjištění vrstvy sněhu 5 dn,
v ostatní dny potom do 90 minut'

ělánek 5.
seznam neudtžovaných mísÍn ích komunikacÍ

ze síÍě místnÍch komunikací obce Rynholec * vymezují z důvodu malého dopravního významu
n ÍŽe uvede n é ko m u nikace :

1) ěáď ulice Lánská - v úseku kňžovatka u WíŽku a kňžovatka s ulicí za školou
2) schody v ulici Nad rybníkem
3) pěšina z ulice Lánská na komunikaci Rynhotec - ČLUz
4) ulička z ulice Lánská do ulice SÍnašecká
5) spojka mezi ulicí Homickou a Na drahách
6) ulička mezi pozemky p. Chadimy a p. Hajna



článek 6.
Povinnogt vlasfrtlktt sousndlíc/r'h nemovibstÍ s mÍst,ími chodníky

PovinnostÍ vlastnÍka nemovitosti sousedící s mlstnÍ komunikací nebo chodnkem pm pěší,
je uÚžovat cho<lník schůdný podle čIánku č.3 a 4 této vyhlášky'

článek 7'
odpovědnost'á škody

Správce mÍstnlch komunikaci obec Rynholec neodpovÍdá na Úgecích místnÍch komunika-
cl uvedených jako neudžované za škoý vznikJé užÍvatelťtm těchto komunikacÍ, jejichž
pilčinou byla závada zpŮsobená povětmoďními situacemi ve sjízdnosti a schŮdnosti mÍst-
nÍch komunikací v zjmnlm obdobÍ, jak je uvedeno v čl. 5 této vyhlášky.

ětánek 8.
lávěrečná usbnovenÍ

Tato obecně závazná vyhláŠka nabýaá úěinnostÍ dnem 26.11.1999.

Jatomír Dyntar v.r

sťa/osÍa oóce

Emil Koiš v.r. il^-
místostarcsta obce

í9Ec


